
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   80   del   24.10.2024

Indirizzi al Responsabile del servizio Sociale per organizzazione visite 
giornaliere presso le "Cortes apertas".

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno VENTIQUATTO del mese di OTTOBRE, alle ore 
16:00 Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

CKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  1   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 3

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- è intendimento di questa Amministrazione contribuire ad attuare interventi ed iniziative rivolte a 

migliorare le condizioni di vita sociale dei cittadini della terza età evitando che questa particolare fascia 

di utenza si senta emarginata dal contesto sociale in cui vive; 

- che al fine di perseguire tale scopo, si intende organizzare, compatibilmente con la disponibilità 

finanziaria, una serie di gite giornaliere in alcune delle località che hanno aderito all’iniziativa 

“Autunno in Barbagia e Cortes Apertas” ; 

-tale iniziativa rappresenta non solo un importante occasione di socializzazione, finalizzata al 

superamento della condizione di solitudine e di inutilità a cui spesso gli anziani sono esposti per effetto 

della cessazione di ogni forma di attività lavorativa, ma contribuisce altresì a favorire la conoscenza del 

nostro territorio e del nostro patrimonio culturale; 

Ritenuto pertanto, necessario impartire all’Ufficio Servizi sociali gli indirizzi per dare attuazione 

all’iniziativa su descritta, attenendosi a quanto di seguito indicato: 

-prevedere l’organizzazione di n°2 di gite giornaliere, nelle località che hanno aderito al programma 

“Autunno in Barbagia”, nel periodo compreso tra ottobre e dicembre 2024; 

- le località verranno scelte compatibilmente con i tempi di organizzazione, necessari all’Ufficio per 

espletare il procedimento amministrativo, con le date indicate nel programma; 

-sarà a carico dell’Ente solo il costo del trasporto, tutte le altre spese relative al pranzo, visite presso 

Musei etc sono a totale carico dei partecipanti; 

-è consentita la partecipazione dei non residenti con un costo pro capite pari a € 10.00, mentre per i 

residenti la quota di compartecipazione è pari a € 5,00 pro-capite  

Visto il bilancio pluriennale   2024/2026; 

unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

-Di esprimere quale atto di indirizzo, la volontà di attuare n° 2 gite giornaliere, in alcune delle località 

che hanno aderito all’iniziativa “Autunno in Barbagia e Corte Apertas”, nel periodo compreso tra 

ottobre e dicembre 2024; 



-Di indirizzare l’Ufficio servizi Sociali ad adottare tutti gli atti necessari per attuare l’iniziativa su 

indicata prevedendo quanto segue: 

-prevedere l’organizzazione di n° 2 di gite giornaliere, nelle località che hanno aderito al programma 

“Autunno in Barbagia e Cortes Apertas”; 

-sarà a carico dell’Ente solo il costo del trasporto, tutte le altre spese relative al pranzo, visite presso 

Musei etc sono a totale carico dei partecipanti; 

-è consentita la partecipazione dei non residenti con un costo pro capite pari a € 10.00, mentre per i 

residenti il costo pro –capite è di € 5,00. 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 80 del 24/10/2024

COMUNE DI MODOLO

Indirizzi al Responsabile del servizio Sociale per organizzazione visite giornaliere presso le 
"Cortes apertas".

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 31/10/2024



COMUNE DI MODOLO

Indirizzi al Responsabile del servizio Sociale per organizzazione visite giornaliere 
presso le "Cortes apertas".

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 24.10.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 24.10.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


